
Pendlerdaten für den Kreis Recklinghausen - Stand: 30.06.2015

Beschäftigte 

am Arbeitsort

Wohnort =

Arbeitsort

Beschäftigte 

aus dem 

Wohnort

Einpendler Auspendler
Saldo Ein-

Auspendler

Einpendler /

Auspendler*

**

Castrop-Rauxel 14.293 6.505 25.021 7.780 18.515  -10.735 0,42

Datteln 8.922 3.496 11.879 5.423 8.383  -2.960 0,65

Dorsten 16.621 8.554 25.411 8.060 16.856  -8.796 0,48

Gladbeck 16.690 6.891 24.201 9.782 17.304  -7.522 0,57

Haltern 7.286 3.759 13.586 3.524 9.824  -6.300 0,36

Herten 18.583 5.602 19.732 12.968 14.126  -1.158 0,92

Marl 28.270 10.796 27.892 17.457 17.092 + 365 1,02

Oer-Erkenschwick 4.290 1.627 10.195 2.660 8.566  -5.906 0,31

Recklinghausen 38.272 14.275 38.679 23.978 24.389  -411 0,98

Waltrop 5.731 2.355 10.247 3.376 7.891  -4.515 0,43

Kreis * 158.958 63.860 206.843 95.008 142.946  -47.938 0,66

Kreis ** 158.958 106.029 206.843 52.839 100.777  -47.938 0,52

* Pendler auf der Basis der zugehörigen Gemeinden

**Pendler, die die Kreisgrenzen überschreiten

*** Werte unter 1: Außenabhängigkeit, Werte über 1: Versorgung des Umlandes mit Arbeitsplätzen

Vergleich 2015 zu

2014

Beschäftigte 

am Arbeitsort

Wohnort =

Arbeitsort

Beschäftigte 

aus dem

Wohnort

Einpendler Auspendler
Saldo Ein-

Auspendler

Castrop-Rauxel 14.293 6.505 25.021 7.780 18.515 -10.735

Datteln 8.922 3.496 11.879 5.423 8.383 -2.960

Dorsten 16.621 8.554 25.411 8.060 16.856 -8.796

Gladbeck 16.690 6.891 24.201 9.782 17.304 -7.522

Haltern 7.286 3.759 13.586 3.524 9.824 -6.300

Herten 18.583 5.602 19.732 12.968 14.126 -1.158

Marl 28.270 10.796 27.892 17.457 17.092 365

Oer-Erkenschwick 4.290 1.627 10.195 2.660 8.566 -5.906

Recklinghausen 38.272 14.275 38.679 23.978 24.389 -411

Waltrop 5.731 2.355 10.247 3.376 7.891 -4.515

Kreis * 158.958 63.860 206.843 95.008 142.946 -47.938

Kreis ** 158.958 106.029 206.843 52.839 100.777 -47.938

* Pendler auf der Basis der zugehörigen Gemeinden

**Pendler, die die Kreisgrenzen überschreiten



Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Darstellung

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte nach Wohn- und Arbeitsort mit Pendlerdaten
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Veränderung des Pendlersaldos (Einpendler-Auspendler) 2015-2014
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Arbeitsmarktzentralität im Kreis Recklinghausen


